

Kedakcja: Zawadzka 1. — Admni-  
stracja: Piotrkowska 11. — Telefo-  
ny: 38-23, 228 i 229.  
Redaktor lub jego zastępca oraz  
dyrektor wydawnictwa przyjmują  
od godziny 1 do 2 po południu.  
**Cena prenumeraty:**  
Miesięcznie w Łodzi 3 zł. 20 gr.  
na prowincji 4,50, zagranicą 9,50  
Odnoszenie do domu 40 gr.  
Artykuły nadesłane bez oznaczenia  
honorarium uważane są za bezpłatne.  
Rękopisów zarówno użytych jak i  
odrzuconych redakcja nie zwraca.  
**Cena 20 gr.**

# ECHO

Rok IV, № 268. Łódź, sobota 10 listopada 1928 r.

**Ceny ogłoszeń**  
Za wiersz milimetry 6 - lamowy:  
pod tekstem i w tekście 40 groszy;  
za tekstem 30 groszy; nekrologi i  
komunikaty 30 gr.; zwozajne 25 gr.  
Za wyraz: drobne 15 groszy; po-  
szukiwania pracy 10 groszy; naj-  
mniejsze ogłoszenie 150 zł., dla bez-  
robotnych 1 złoty. — Zamiejscowe:  
(bez wyjątku) 50 proc., zagraniczne  
o 100 procent drożej.  
Ogłoszenia 2-kolorowe i na umówio-  
nem miejscu 50 proc., 3-kolorowe  
100 proc. droższe. Za termin druku  
administracja nie odpowiada.



Kobleta, która dba o zdrowie  
Przeplsy mody wszelkie łamie,  
Czy aby Pańl nie zanadto  
Obnażyła śliczne ramie?  
Zimno... Listopad... Radzę futro  
Włożyć fokaowe albo nurki,  
Gdy nie chce pańl się zaziębić,  
Lub, choćby, dostać kesiej skórki. (r.)

## Wykrycie organizacji szpiegowsko-dywersyjnej w Katowicach. Na czele szajki stał komisarz policji z Gliwic.

Katowice, 10. 11. (od wł. k.) Sensacją dnia w Katowicach jest wykrycie organizacji szpiegowsko-dywersyjnej niemieckiego wywiadu. Relacje szpiegowskie przesyłane były do Bytomia, Wrocławia, Gliwic i Zabrze. Narazie aresztowano sześć osób, z pośród obywateli polskich, których nazwiska trzymane są w tajemnicy. Całą akcją bandy szpiegowskiej kierował komisarz policji niemieckiej w Gliwicach Hofman, który w czasie wojny był zastępcą prezydenta polcji w Warszawie Aresztowanych przekazano do Gliensappa. On to w roku 1917-ym aresztował marszałka Piłsudskiego. Aresztowanych przekazano do dystrykcji prokuratora w Myśłowicach.

**Uroczyste przemówienie marszałka Daszyńskiego na dzisiejszem posiedzeniu sejmu.**  
Warszawa, 10. 11. (Od wł. koresp.). Dziś o godzinie 12-tej w południe odbyło się uroczyste posiedzenie Sejmu. Posiedzenie to wypełniło prze-

### Wojewodowie łódzcy



Wojewoda Darowski Wojewoda Jaszczółt

# WYMOWA CZYNÓW i REZULTATÓW.

## Dorobek dziesięciu lat niepodległej gospodarki na własnej ziemi.

Wzniosła i radosna uroczystość dziesięciolecia niepodległości porusza przedewszystkiem dziedzicze uczucia. Z rzewnym smetkiem i głęboką wdzięcznością wracamy myśla do tych, którzy życie swe oddali, abyśmy my mogli oglądać majestat wolnej i niezawisłej Rzeczypospolitej i sami kształtować naszą przyszłość. Tym wspomnieniom sa poświęcone obchody, które dzisiaj i jutro zjednocza całe społeczeństwo w zgodnem postanowieniu pójścia w ślady cichych bohaterów, jeżeliby zachowanie i utrwalenie największego skarbu narodu jakim jest wolność tego kiedykolwiek wmagala. Minal jednak na szczęście ten okres, kiedy społeczeństwo budziło się ze swego marazmu, jedynie w dni świat narodowych aby po zgaśnięciu krótko trwałego płomienia zapalu znowu pograżyć się w beczynnem wyczekiwaniu. Z chwilą odzyskania niepodległości obudziła się też teżyzna i energia narodowa. Hasło Marszałka Piłsudskiego o „wścieglu pracy”, który zdecydował o niezawisłości i potęgze poszczególnych narodów, padło na podatny grunt i wyniki kilku ostatnich lat zdaja się uzasadniać radośną nadzieję, że twierdzenie o słomianym ogniu Polaka, przędzie do legend, nie mających z rzeczywistością nic wspólnego. Wystarczy porównać obraz, jaki przedstawiał ziemie polskie przed dziesięciu laty, gdy zaborcy i okupanci musieli je zwrócić ich prawym gospodarzom — ze stanem dzisiejszym, aby z uczuciem dumy spojrzeć na dokonane dzieło. Polsce z małemi wwiątkami nie pomagano w dziele jej odbudowy po straszliwych spustoszeniach wojny, ale jej sąsiedzi starali się podkopać młoda niepodległość i nie dopuścić za żadna cenę do okrzepnięcia struktur politycznej i społecznej naszego państwa. Pomimo przysłowiowych narzekań i białad, wzięto się do pracy z zakasaniem rekawami we wszvstkich dziedzinach życia i dokonano rzeczy naprawdę wielkich. Sprawiedliwość i bezstronność każe przyznać, że lwia część zasług przypada na rząd Marszałka Piłsudskiego, który ustabilizował walutę, za początkował ciągłość pracy w najwyższych urzędach państwowych i zrównoważył budżet państwowy, przez co stworzył trwałe fundamenty spokoju i na długą metę obliczonego rozwoju gospodarczego. Najbardziej upośledzona pod względem szkolnictwa dzielnica umyślnie zaniedbana przez rząd carski Kongresówka, pokryła się siecią kilkunastu tysięcy szkół powszechnych, którzy pierwsi absolwenci niedługo zasila kadry społeczeństwa elementem obywatelsko uświadomionym i kulturalnie czynnym. Kilka linii kolejowych zbliżyło do siebie odległe przedmiem ziemi i związały trwałe liniami Górną Śląsk z Macierzą. Pierwszy raz w ciągu swej tysiącletniej historii Polska ominela pośrednika gdańskiego i sama pokusiła się o stworzenie własnego, niezależnego od dobrej czy złej woli obcych dostępu do morza. Rozbudowa portu gdyńskiego za kilka lat dobiegnie końca i już dzisiaj rozrastające się w amerykańskim tempie polskie „okno” na świat, niepokoi naszych sąsiadów zachodnich, którzy — jak otwarcie przyznają — nie spodziewali się takiej energii po Polakach. Port gdyński i kolej wiodąca doń przez całą Polskę, — to utrwalenie przynależności Pomorza do Polski i praktyczna odpowiedź na wszelkie zakusy rewindykacyjne „korytarza”. Narzucona nam wojna celna pokazała, że drzemia w nas siły twórcze, o których sami nie wiedzieliśmy. Pomimo nadzwyczajnych trudności kredytowych powoli rozrasta się własny przemysł, a powstanie pierwszej fabryki samochodowej na ziemi polskiej w Warszawie jest dowodem, że nawet w dziedzinie najbardziej skomplikowanej fabrykacji metalurgicznej możemy się obejść bez obcych. Praca około podniesienia produkcji rolnej zaczyna też wydawać piękne owoce i w dziedzinie eksportu uszlachetnionych produktów rolnych zaczynamy powoli zajmować poczesne miejsce wśród państw Europy. Gdybyście więc, Wy, bojownicy o wolność i niepodległość, którzy śpicie snem wiecznym, mogli uirzec owoce waszej ofiary, moglibyście powiedzieć: „Nie nadaremnie przelaliśmy naszą krew!” Wraz z odzyskaniem niepodległości, odrodziło się też społeczeństwo, a to jest najlepszą rekojmia świetlanej przyszłości.

### Komendanci wojewódzcy policji państwowej w Łodzi.



Inspektor Wróblewski Inspektor Wiziński Inspektor Ferster Inspektor Niedzielski

### Gielda.

Pierwsza przedg. warszawska.  
Londyn 43.23.  
Nowy Jork 8.89.  
Paryż 34.84.  
Szwajcaria 171.59.  
Druga przedg. warszawska.  
Dolar w obrotach prywatnych 8.90.  
Pierwsza przedg. gdańska  
Warszawa 57.91.  
Złoty 57.94.  
Dolar 5.14.  
Przekaz na Warszawę 8.90.  
DOLAR W ŁODZI.  
Banki dewizowe w dniu dzisiejszym kupowały około godziny 12-iej efekty po kursie — 8.85  
Prywatnie dolar w żądaniu 8.89  
W placeniu 8.88.  
Tendencja spokojna. Podaż do stateczna.









